Ca.li

In hac septimana vigiles cuiusdam castri comitis de monte sicut
veraciter audiui contra celum respicientes viderunt celum aperi-
ri ignemqz de ipso exire qui ad aerem inferiorem descendens ad
diuersa loca terribiliter satis ac mirabiliter mouebatur alicuius
magne rei esse portentu ostendens. **Appollonius.** Satis me terret ho-
rum oratio. **Cesarius.** Adhuc habeo quod tibi dicā de miraculis terre

Ca.lii.

In dyocesi treuerensi villa cuius nomen est Wanebach iurta eccl
esiā eiusdem ville duo homines in argentifodina laborabāt. vn
inferius. alter vero superius in margine fosse. Interim lateribus
fosse collapsis homo qui in fundo erat molibus terre atqz petra-
rū obruit. Iuperior vero cum illis cadens sic contritus est vt tertia die mo
rere tur. Hoc autem obruti putans eum defundit missam pro eius ani
ma celebrari fecit. Et quia paupercula erat nec sufficere potuit ad celebra
tiones missarum singulis diebus in ecclesia coram altari pro remedio ani
me eius thus incendit. tribus tm diebus neglectis. Quod cum fecisset per
annum integrum homines lucri causa purgare coperunt fodinam. Cinqz
instrumentis suis obruto pīnquasset. clamauit ille. Parcite parcite. Mas
sam sic competētius rejcite vt non obruatis me. Illi primū putantes fan
tasma esse. cum vocem eius cognouissent fecerunt vt postulauerat. Nuda
tus autem cū interrogatus fuisse quomodo in tanto tempore vivere po
tuisse respondit. Singulis diebus tali hora diei quodam odore aroma
tico ita sufficienter refectus sum vt tota illa die usqz ad eandem horam
neqz manducare neqz bibere delectarer. In hoc toto anno per tres tm di
es eodem carui. et tunc fame pene mortuus fui. Non tamen exprimere po
tuit virtutē vel causam eiusdem odoris. Hoc eius de hoc requisita mor
intellerit quod pro anima eius fecerat vt predictum est omnibus exposuit
Appollonius. Hi spiritualia animabus impensa sic prouident corporibus
puto qz illis in penis positis multum possunt prōdēsse. **Cesarius.** de hoc
satis audies in sequentibus. Quantum enim prōdest humilibus in sacra
mentis ecclesie fides et deuotio. tantum stultis ac superbis eorundem sa
cramentoꝝ obest irrisio.

Ca lxx

Bstulit mihi abbas Theodericus noster monachus quondam comes in Wieda rem satis mirabilem. Non inquit in fluentia carnificem quandam hominem in officio suo probum satis nomine illius exprimens. Hic cum ipse quodam tertia feria ante cineres totam penitentiam noctem in comedationibus expendisset. Mane quasi ad abluerendas carnes cum quodam suo collega tabernacula intravit. Cumque ad officium missae pulsaret et fideles ad ecclesiam fluuerent necnon ex eadem taberna. iamque soli hi duo illic remanentes potarent ait alter carnifex. Certe modo diu nimis expeditam eam ergo ad ecclesiam propter sacros cineres. Cui ille misterium cinerum irridendo respondit. Sede ego tibi dabo cineres et tu mihi. Collensque cineres de lare iactauit super caput eius. Et ecce mox pena irrisio subsecuta est. Nam statim circa caput et faciem tantum sensit puluerem ac si follibus ei insufflaret. Cumque territus exclamaret. tantum ore cineris hausit ut pene suffocatus fuisset. Accurrerunt multi plagi tam mirabilem videntes. ductus est in primam insulam in qua non puluis sed gramen erat. sed nihil ei profuit. In rheno in pomerio in solario neque in aliquo loco a turbine cinorum se defensere potuit. a quibus tandem suffocatus pena irrisio soluit. Ecce homo de quo supradictum est deuotionis gratia etiam sub terra vivere potuit. hunc in aere iam dicta culpa suffocauit. Quo nunc subiectum miracula. Primum meruit virtus humilitatis. sequens virtus castitatis.

Ca lxxi

Ifarodus cuius memini in dist. iij. ca. iij. versus fuit in hemine rode. Hic cum esset homo binatus ut per humilitatem amplius mereceret porcos monasterij paschene non despexit immo precibus idem officium obtinuit. Die quadam cum iuxta nemus gregem pororum paucorum vidit ibi duas arbores que de uno trunco processerant. Cui cum una placuisse. dixissetque in corde suo. de quibus ydonea esset hec arbor ad alueos pororum. mox cecidit ac si securi succisa fuisset. Ecce non oranti sed cogitanti ligatum obediuit. Hec de humilitate. Audi aliud miraculum de castitate.

Ca lv

Hardus novitius noster sicut ipse mihi retulit habuit materteram non mine. Iuttamque ante questionem licet corpe fuisset casta gestibus tamen nimis ostendebat levis ac lasciva. Erat enim nubilis. hec cum die quodam cum sororibus luderet. germanus eius magne gravitatis clericus affuit. Qui

dolens de sororis levitate silicē solidissimi de flumine tulit et ait. **Pri**' scin det lapis iste in manu mea q̄z soror mea. **Iurta** stabilis fiat ac monialis. **Deus** vero vt ostenderet hominē nō esse iudicandū h̄m faciem mox silicē in manu eius scidit. **Quod** vbi illa cōperit tū verbo fratris tuz miraculo lapidis opuncta. nupcjs ac seculo valedixit et in clauistro sanctimonialiū cuius vocabulū est bethbūē religionis habitū suscepit. eū lapide vsq; ho die in testimoniu castitatis atq; ouersionis sue reseruans. **Hec** dicta sunt de clementis. **Placet** nūc audire aliquid miraculoso de his que in illis mouent aubus scz p̄scib' animalib' ac reptilib'. **Dipolloni**. placet. **Cesarius**. quod dicturus sū utz scriptū sit an nō ignoro. Ego em̄ illud nō dico ex lectione. sed ex cuiusdā viri religiosi relatione.

Cap. Ivi.

Drona quedā beatū Thomā cantuariense plurimū diligens. assiduis infirmitatib' laborabat et cū dolorib' agere. eundez martirem his verbis inuocabat. **Hande** inquit **Thoma** adiuua me. **Habebat** aut̄ nescio cui generis auiculā que ex assiduitate audiendi eandem absolute satis p̄ferre didicerat orationē. **Die** quādam milu' extra domunculā eā videns rapuit et auolauit. In ipo raptu dū vnguib' illi' aus p̄meret cūctis qui aderāt audientib' clamauit de aere. **Hande thoma** adiuua me. Ut aut̄ mirabilis deus martiris sui merita gloriosa demōstraret. miluo vt auiculā dimitteret p̄cepit. Que statim cū multa alacritate redijt ad dominā et ille rapine sue penā luens mortuus cecidit in terram. **Dipollonius**. Quid est q̄ sanctus succurrit periclitanti auicule et nō egrotanti famule? **Cesarius**. qz illa aliā vitam nō habebat quā ista expectabat. Voluit etiā ei ostēdere q̄ dilatio curationis ei' nō foret ex impotentia sed ex p̄uidentia quia virtus in infirmitate p̄ficit. **Audi** aliud miraculum.

Ca. Ivi.

Mies quidā **Anselmus** nomine de villa lisere columbas plimas nutrire solebat. dictū est ei qz grauiter nutriendo illas peccaret eo q̄ lata et granaria ledherent primoꝝ. **Die** quadā eis ad comedendū annonā p̄ficiens cū om̄es essent in vnu corā eo congregate. clara voce cūctis qui aderāt audientib' dicebat. **Nos columbe si** dei voluntas est vt penes me habitatetis manete. fināt p̄cipio vobis in eius nomine vt statim recedatis. Ad qd verbū mox om̄es colube simul se leuantes simul auolauerunt. neq; vltra reuerse sunt ad illa domicilia.

Distinctio decima

De miraculis

Apollonius. Quo ibi manere potuerūt oīra voluntatem diuinā! **Cesarius.** Non sicut dei voluntas ut miles easdem colubas nutriret. nō tñ oīra dei voluntatē ibi esse poterāt. voluntas dei potentia eius est. vnde in ps Omnia quecūq; voluit dñs fecit in ce. et in terra ī. Putas deo placere cuī nūl accipitres grues et ceterē hmōi aues ad levitātes nutriuntur? Absit. Possunt tñ aliquē vtputa cyconie ad necessitates a religiosis nutriri sive hospitari. De quibus ppter occasionē miraculū tibi recitabo.

Ca lvi

Habuī cysterciū vbi caput est ordinis nostri. plurime nitificant cyconie. quod ideo a fratrib; religiosis pmittit qz p illas nō solū monasteriū sed omnia in circuitu loca ab immūdis vermb; mundantur. Hyeme appropinquante recedūt et tpe certo redeunt. Die quadā cū acies suas ordinassent ad peregrinandū ne hospitalitatis occesse immemores esse viderent. Conuentū qui eadē hora in agro laborabat petetes eūq; crebrius grucillando circuolantes. omnes in admirationē verterūt ignorantes quid peterent. Nō quos prior. Puto q; li centiā petant recedendi. Eleuansq; mansū benedixit eis. Nox mirū in modū cū multa alacritate simul auolantes monachis exēuntib; in viā qui regularem benedictionē accipere sive expectare paruipendūt magnā verendum incusserūt. **A**pollonius. Quid dicturi sunt homines rationales dei dono ingratī cū audierint columbas obedire eiconias regraciari. **Cesarius.** Hoc est quod dñs p Iheremiam pphetam populo suo israel improperat dicens. Turtur et hyrundo et cyconia custodierunt tempus aduentus sui. populus aut meus non cognouit iudiciū domini dei sui. **A**pollonius. Vbi habitant aues iste in hyeme! **Cesarius** In locis vtiq; calidis.

Ca.lvi

Hec mihi retulit quidā sacerdos pater aliquis familias plures habens nitos hyrundinū in domo sua et hoc ipm de quo tu queris discere desiderans. vnā ex eis cepit cartulā qz verba hec continentē. **H**yrundo. Vbi habitas in hyeme pedi eius aligans abire pmisit. Sciebat em̄ expimento qz semp loca necnō et habitacula solita repeterent. Illa cū ceteris in asiam veniens in domo cuiusdam petri nitificauit. In cuius pede cū ppter egressus vel ingressus quotidianos pōitaz cartulā templaret. scire volens qd esset auē cepit cartulam legit et amovit alterāq; annectēs tali modo interrogacioni rñdit. In asia

F z

Decima distinc*tio*

De miraculis

in d^oc^mo petri. Quod cū sup*dic*us paterfamilias in reversione hyrundi
nis sue d*id*icisset. hystoriā hanc p*ro* miraculo multis recitauit. De eiconis
vero multa admiratione digna recitare tibi possem si non ad altiora festi
narem. Masculi suas feminas valde zelant adulteria grauissime vindicat
habet tñ semine vnū remediū satis miraculosū. Si ante aduentū sui spa
ris aquis se immergere potuerit culpā adulterij ille minime cognoscit. sicq
ue penam mortis euadit.

Ca.lx.

In curia cuspidaz mislitis sicut a quodā religioso viro veracē au
diui nitus erat cyconiaz maris scz et femine. Illa absente masculi
lo adulteriū admittens frequēter paludi que domui prima erat
se immergit. Quod cū miles notasset causam scire volēs fossam sepib^{us} ope
riri precepit. Quid plura! Cū illa admisso scelere solitaz aquā peteret. nec
ei ingressus pateret. interim mas venit crimen agnouit adulteram rostro
impetiuit. Ad cuius interfectionē cū solus nō sufficeret cū furore auolans
et post horaz rediens multis sibi cyconis associatis in oculis omniū qui
in curia aderant miserā interfecit. **N**oucius. Puto istā zelotipā aliqd
in se trinere sacramenti. **M**onachus. Bene putas. Sepe em in scripturis
deus auribus se cōparat. cui^{us} sponsa anima fidelis est. adulteriū vero ome
peccatū mortale quod ab illo separat et dyabolo diūgit. aqua baptism^{us}
est et penitentia que semp reiterat et culpam abluit ne deus illam videat
vel cognoscat ad vindictam. His dictis pro exemplo. etiam de piscib^{us} qui
de eodem elemento. id est aqua facti sunt aliquid tibi miraculosi recitabo.

Ca.lxi

Onrad^{us} preposit^{us} sācti Seuerini in colonia. etiā preposit^{us} erat
Xantens. hic cū tpe quodā ad idez oppidū nauigaret et man^{us}
extra nauim in flumine lauaret. anulus aure^{us} bon^{us} valde ex ei^{us}
digito labens cecidit in rheu. Anno vero sequēti cū ad iaz dī
dū oppidū itez iret nauigio circa eundē locū in quo anulū p*ro*dīdeat p*isca*
tores obuios habuit a quib^{us} si aliq*s* haberet pisces captos inquiri prece
pit. R*es*iderūt illi. Habem^{us} esotū vnū qui preposito xantensi debet quē ven
dere nō audem^{us}. Quib^{us} cū diceret ecce preposit^{us} p*ro*ns est. p*iscē* ei obtuler^{et}
Quē cū coc^{er} exenterasset anul^{us} p*ro*fat^{us} in ei^{us} viscerib^{us} est rept^{us}. Quē cū cela
re nō poss^{et} nec vellet preposito enū o*nd*it. quē ille mox agnouit et nō absq
magnō miraculo recepit. **C**ap. lxi

Acerdos quidaz et monachus de ordine nigrop anno preterito retulit mihi de aquis et piscibus rem valde miraculosam. In provincia inquit nostra sicut hodie multi sunt testes tpe quodā omnes paludes et fluenta in sanguinē versa sunt. quoꝝ amaritudinem cū pisces sustinere non possent relictis aquis aridā petuerunt. Angulle vero sepes ascendentis illisq; inherentes sic sūt iuiente. Multitudo autē piscū in aq; mortua est ad instar vnius plage egypti. Aliquid nunc subiectam de animis malibus et bestijs que in terris gradiunt̄ quod miraculosum sit.

Ca.lxiii.

Dom Wilhelmus nouicior noster in prima expeditione Iherosolomitana rediret romam causam ibi tunc recentē audiuit vñ multū mirabantur. Bubulus quidam bubalos iuxta vrbez pauerat viginti annis et amplius. Die quadam cum non procul ab paucitibus in agro dormiret quatuor ex eis duenientes frontes quasi ad colloquiū duungebant et post horam ad suū custodem currentes tū pedib' calcando tū cornib' ventilando eum in frusta diuidentes interfecerunt.

Ca.lxiiii.

Butulit nobis abbas Daniel de lupa rem satis mirabilem. In carpania inquit ubi scolaisticus eram scolarib' die quadā licenciatū fuerat ire ad silvas. Qui in nemore lupe antz reperiētes catulos omnes ciecerunt. quoꝝ pedes vn' bipenni sua amputauit. Quibus recedētibus lupa rediit et ut catuloz pedes precisos vidit recedentes insecura solumodo cū qui hoc egerat nimiu furens impetuuit. Ille vero timens arborem ascendit. Quem cū insequi nō posset cepit vnguis circa radices fodere. Et cū sic nō p̄ficeret alios lupos aduocauit. Interim nunciantib' scolarib' homines de villa cū gladiis cuspidib' et baculis ei in auxiliū venientes lupos abegerunt in medio sui illū ducētes. Lupis invitatis ad horam sequētib' et reduntib' illa sola p̄seuerauit vindicare se temptas multis conatib'. Et cū essent primi ville lupa se periculo dans in vltionē catuloz armatoꝝ custodias irrupit et scolaris gule insiliens p̄tinus extinxit. que statim occisa est. **D**appolloni. Satis miror q̄ scolarez illū p̄ ceteris cognoscere potuit. **C**esar. Multa huiusmodi fiunt dei iudicio ex quibus est quod sequitur.

Ca.lxx.

Eomo quidā iuxta aquigrani tres habuit liberos. Eo vero tpe q̄ philippus ibidez coronat̄ est multi in provincia lupi videbant. Ex

quibus vnuſ iam dicit hominis infantem extra domum reperiens rapuit. ꝑ collo ſuo inſiciens filuas petiuit Miles quidam caſu ꝑ viaꝝ equitatis miserius infantis poſt lupum curſitauit eumq; viuū & incolumē ex dentibꝫ eius concuſſit Non multo poſt idem puer nescio quo dei iudicio a lupo rapiſ pfectatur et comedit. Habebat idem infans ſororem maiorem ſe que cum die quadam miſſa fuſſet in agrum ad haurientū aquā de fonte. lupus mul- tis viuentibus ad illam cucurrit et anteꝝ homines ſubuenire poſſent pu- ellam extinxerat inſtina eius deuorans. Sic homo ille duobus liberis pueris. cum tpe quodā guerre uxorem cum ſupelleſili ſua in ciuitate trans- tulifer tertium puer ad custodiā domus ſue quo ad uſq; reuerteret dimiſit Quoz reuersus non inuenit nec poſtea vidit. et veriſimile eſt ꝑ a lupo fi- cut ceteri fuerit raptus atq; ſuffocatus. Ex quo loquimur de lupis refera- tibi de lupo quod nuper audiui unde ſatis mirabar.

Ca. Ixvi.

Iuxta villam cuius nomen excidit lupus puellam adultam inua- lit dentibus brachiuſ illius tenens. Quā cū ſecuz traheret quoties illa clamare cepit clamantē durius preſſit et tacenti peccit Quid plura duc̄ta eſt ab eo in filuaz ad aliū lupum cuius gutturi os fuerat inſixū Qui cū nimis torqucret per os alterius lupi manus puelle in gutture hy- antis mittitur a qua os quod inheserat extrahit. Sanatus vero mox euz ſuo collega puellā ad villā p̄priā reduxit. Apolloni. Ego quendam iuue- nez vidi qui in infancia a lupis fuerat raptus et uſq; ad adolescentiā edu- catus. ita ut more luporum ſupra manus et pedes currere ſciret atq; vlu- lare. Cesarius. Hec de bestiis dicta ſint. Nunc vero de vermicibꝫ aliqua ſubiungam ſicq; diſtinctionem concludam.

Ca. Ixvii.

In villa carpania dyocesis Colonensis cuius ſuperius memini. homo quidam fuerat de quo mihi non conſtat utrum adhuc vi- uat religiosus ſed cec' Theoderic' nomine ognometo canter. hic tpe quodam iuuentutis ſue dū in agro tribulos aridos leuasset buſonez ſub eis magnum offendit. Qui cum ſe contra eum in pedes ſuos posterio- res quasi ad pugnam crexiſſet. ille iratus arrepto ligno vermem occidit. Mirabilem deum. cum theodericus nihil minimus ſuſpicaretur vidit buſonem exindum ſua inſequi uſtigia. Quem cum denuo tranſfodifſet et mul- totiens ſcremendo incineratſet non tamen proſecit. Nō fuit locus adeo mundaſ. adeo remotus qui ei ad dormiendum eſſet tutus. Noctibus per

clipeum timore illius ad trabem suspendebatur. Cum tempore quod am
equitaret cum quodam venatore socio suo ei q̄z tanta mirabilia conque/
rendo recitaret. ecce vermem eundem ille vidit caude equi eius in herentē
celeriusq; ad eum scandentem. Qui mox exclamauit. Caue caue. en dyab/
olis equū tuū ascendit. Mox ille desiliens occidit illum. Alio itidem tem/
pore sedente eo cum socijs suis conspicatur sepedictū verme in poste pri/
mi parietis. Ecce inquit vbi dyabolus ille. Nunq; ab eo liberabor nisi se
vindicauerit. Moxq; nuda coxa sinebat verme accedere. Quem cum mo/
rdisset mordentez manu iactauit ipm̄q; morsū celerius rasoio ad hoc
preparato abscondēs longius proiecit. Mox mirum in modum ipa preci/
sura ob infectionem veneni ad instar pugni intumuit et crepuit. Sicq; libe/
ratus est a verme illo immundissimo. Postea idem theodericus a quodā
milite innocenter exoculatus tante effectus est religiositatis ut semper nu/
dipes incederet et sic limina beatorū apostolorū Petri et Pauli necnon et
sancti Jacobi apud compostellam multis vicibus frequentaret. Ciprol/
lonius. Nunq; audiui talia. Cesarius. Sepe per huiusmodi monstra de/
us peccatores punit. vt nouerint quanta sit in futuro. vbi vermis nō mo/
rietur et ignis non extinguetur. vanis gulosis necnō et luxuriosis atq; im/
mundis pena est preparata. De vanis vt sunt venatores iam dictum est.
De luxuriosis exemplum habes in vita sancti malachie vbi homo luxuri/
osus per bufonem fugatus est a femina religiosa. De gulosis memini me
dixisse in distinctione quarta caplo. lxxvi. vbi intestina galline versa sunt
in bufonem. Referam tibi de hoc etiam recens exemplum.

¶ Calixtii

Tberge dyocesis Colonienſ sacerdos quidam celebrat. Homo
satis mirabilis et gule totus deditus. Nolo eum nominare spero
q; adhuc vitam suam beat emendare. Iuic consuetudo est tem/
pore tunc propter incitamenta gule tñ in phialis bibere id est in cibis
vitreis. die quadam phialam suam vino repletam tollens cum nescio cui
ad potandum illam porrigeret. bufo magnus fundo insedit de qua visu
one valde territi mirabantur. quomodo corpus tam grande intrare potu/
isset. cum eidem vasi quod inferius diffundebatur esset collum longum et
exile nimis. Cumq; sacerdos non posset vermem ejcere neque vas
vellet frangere. in locum unde illum tulerat reposuit et post horam reuer/
sus nihil in eo repperit. Mirum. liquor ille miraculose conuersus fuerat in
vermem horridum vt eius exemplo sacerdos abhorret ebrietatez

¶ a

Cap. lx

Dicitur diu q̄ p̄ huiusmodi verme deus iudeos qui corpore et cul-
tu omnino immundi sunt miraculose satis cōfudit. In villa prima
que Wintere nominatur. tempore quodam iudei illuc commorant-
es in domo cuiusdam militis quam conduxerant quasdam solemnitates
celebrabant. Cunq; altare pannis multis ac mundis operuissent. tempo-
re sacrificij vespertini simul intrantes sacerdos ad altare accedens postq;
pannos reuolut sub eis circa mediu altaris maximi bisonē inuenit. Qui
cum ex nimio horrore clamasset accurrere iudei accurrerunt et xpiani. nec
potuit latere visio tam monstruosa. Plures em̄ milites et eo p̄ vrores ad
spectaculum confluerant. qui in risum resoluti iudeorum co nfusionem au-
gmentauerunt. Per quos etiam recitatum est tunc temporis domino ge-
rardo abbati nostro a quo ego audiui. **D**ionyssius. Satis delector
in huiusmodi miraculis que sunt destructio erroris atq; vicioꝝ et quedā
incentia fidei atq; virtutum. **C**esar. Noueris etiam vermes vene-
natos alias habere virtutes naturales

Ca. lxx

Retulit nobis henricus de foresto miles quidaz honestus et verac-
rem de serpente satis mirabilem. Garelles inquit quidā iuxta nos
anno preterito vulneratus in latere et male sanatus erumpente sa-
nie torquebatur. Die quadaz cum nudato latere super truncum succise ar-
boris se reclinasset vt sanies efflueret. obdormiuit. Interim serpens adue-
nit et vulnus luxit. Expergefactus ille serpentem excussit. Et licet territus
fuisse ppter venenum magnum tamen mox sensit remedium. Quasum est
ei vt denuo in eodem loco predicto modo colubro copiam sugendi darec
forte sanitatem omnino reciperet. quod ita factum est. Banissimus vero es-
fectus in tantum a serpente cepit diligi vt in aliquo loco dormire non pos-
set quin ad eius lectum veniret. Cuius consortium homo abhorrens pro-
uinciam mutat interimq; per annum fere dimidiū illum non vidit. Neuer
sum denuo serpens sequitur. et cum non posset intrare ubi ille cubabat ma-
ne ante hostium repertus est. Quasum est ei vt monstrum occideret. Relpō
dente illo curatore meum non occidam. Tandem importunitate serpen-
tis exasperatus occidit illum. Sicq; ab eo liberatus est. **D**ionyssius.
Melior erat serpens iste illo serpente de quo dictuz est in distinctione sexta
capitulo. xxiiij. **M**onach. Ille peccatum maritum puniuit ad hoc em̄ crea-
tus fuerat. Quantu serpentes hōibꝫ parcant duobꝫ tibi pandā miraculis

Ca. lxxi.

Dutrona quedam in flandria sicut nuper audiui a Wigero monacho vilariensi. cum infantem peperisset circa illius corpusculum serpens maximus se complicauerat. de quo cum disputatum fuisse quomodo fore sine periculo infantis abstrahendus consilio cuiusdam gladius super eum positus est. Ad cuius frigiditatem coluber territus se erexit et ab infante cecidit. Qui baptisatus paucos sanguinibus dies in orbita eundem serpentem matrona fertur bibisse.

Ca. lxxii.

Simile pene ortigit in dyocesi traiectensi in villa dulre. Nutrix alaria nouicij nostri sicut ipse mihi retulit cum quadam die iuxta aluelia apum dormiret ingens serpens per os ventrem illius intravit. Adueniente eius marito ut dormientem excitaret vidit caudam ad mensuram digitum eiusdem serpentis adhuc in ore superesse. quem cum retrahere non posset illa euigilauit dicens. Valde incommodo soporata sum. et noluit ei maritus indicare quod acciderat ne ex ipso timore moreretur erat enim vicina partui. Cui a matre consilio viri lac et dulcia queque ministrabatur ut serpens eisdeꝝ potat quiesceret. In hora vero partum mulier cum infante serpentem effudit. Quae cum vir extracto gladio expectasset et ille sicut est naturaliter prudens ad feminam rediret preoccupatis eius itineribus occisus est. adhuc eadem mulier viuit. Si omnia recitare vellem que meis temporibus miraculose quasi contra solitum cursum nature facta sunt annus tempus deficeret. quæ copia dicendorum Interim ista teneas. in his de lectionis. quia ad ea que magis utiliora sunt festino. Quia scriptum est de deo. Memento mirabilium eius que fecit. horum que dicta sunt recordemur dicentes cum propheta. Tu es deus qui facis mirabilia solus. Non nobis domine non nobis. sed nomini tuo da gloriam. Nomen patris Christus est per quem facta sunt omnia. Cui cum eodem patre et spiritu sancto honor sit et imperium per omnia secula seculorum. Amen.

Explicit decima distinctio.